
  

P

A

G

E

 

7

3  
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, телефон: (812) 539 27 91, e-mail:admin@monaro.ru, https://monaro.ru 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 

 

«13» февраля 2024 года                                                                            № 8/01-08 
 

 

О внесении изменений в постановление МА МО МО Народный  

от 16.11.2023 № 104/01-08  

«Об утверждении муниципальных программ  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
 

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации  

местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, Постановлением МА МО МО 

Народный  

от 24 октября 2022 года № 79/01-08 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», 

Перечнем муниципальных программ внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

утвержденным постановлением МА МО МО Народный от 16 ноября 2023 года № 103/01-08, Решением МС МО МО 

Народный от 30.11.2023 № 35 «Об утверждении бюджета МО МО Народный на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением МА МО МО Народный от 12.02.2024 № 6/01-08 «О внесении изменений в  

сводную бюджетную роспись бюджета  МО МО Народный на  2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление МА МО МО Народный от 16.11.2023 № 104/01-08 «Об утверждении 

муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – постановление) следующие 

изменения:  

1.1. приложение № 8 (МП «Благоустройство») к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. приложение № 10 (МП «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации») к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3. приложение № 14 (МП «Организация и проведение праздничных и иных зрелищных мероприятий») к 

постановлению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4.  приложение № 15 (МП «Организация и проведение досуговых мероприятий») к постановлению 

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5.  
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава местной администрации                                                                                                      И.В. Сучилин 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования   

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Народный  

от 13 февраля 2024 года № 8/01-08 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования   

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Народный  

от 16 ноября 2023 года № 104/01-08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Благоустройство» 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2024 год 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

 1.Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование Программы «Благоустройство» 
Основание для разработки Программы  

(наименование, номер  и  дата  нормативного акта) 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

2. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге» 

3. Закон Санкт-Петербурга от 25.12.2015 N 891-180 "О 

благоустройстве в Санкт-Петербурге"  

3. Устав МО МО Народный 

Ответственный исполнитель Программы Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Народный 

Цели и задачи Программы Целью ведомственной программы является повышение 

уровня жизни населения, проживающего на территории 

МО МО Народный.                        Основными задачами 

программы являются: благоустройство территории 

МОМО Народный; осуществление работ в сфере 

озеленения на территории МОМО Народный;                             

проведение в установленном порядке минимально 

необходимых мероприятий по обеспечению 

доступности городской среды для маломобильных 

групп населения на внутриквартальных территориях 

МО МО Народный 

Сроки реализации Программы 2024 год 

2025 год 

2026 год 

Основные  мероприятия  Программы 

 

Благоустройство территории муниципального 

образования  

Озеленение территории муниципального образования  

Ресурсное обеспечение Программы: 

объемы и источники финансирования  

 

Источником финансирования Программы является: 

 - бюджет МО МО Народный: 

2024 год – 77 550,8 тыс.руб.  

2025 год – 77 513,8 тыс.руб. 

2026 год – 76 171,6 тыс.руб. 

- бюджет Санкт-Петербурга: 

2024 год – 36 690,0 тыс.руб. 

2025 год – 0 тыс.руб. 

2026 год – 0 тыс.руб. 

Код бюджетной классификации (КБК) 

0503 0800002081 244 

0503 0800002081 853 

0503 08000NP001 244 

0503 08000SP001 244 

0503 0800002082 244 

0503 0800002082 853 

0503 08000NP002 244 

0503 08000SP002 244 

Планируемые результаты Программы 100% - исполнение принятых обязательств в полном 

объеме 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

2. Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

Благоустройство территорий является одним из наиболее эффективных инструментов повышения 

привлекательности города в целом и отдельных его районов для проживания, работы и проведения свободного 

времени. 

Основным направлением развития благоустройства является переход от нормативно-распределительного 

управления к программному принципу. 

В Законе Санкт-Петербурга от 29.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге» пп.9 п.2 статьи 10 дан полный перечень вопросов местного значения по осуществлению 

благоустройства территории муниципального образования. Это и является основанием для разработки и 

исполнения программы благоустройства территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный. 

Мероприятия Программы составляются структурным подразделением – отделом благоустройства- с 

учетом заявок и предложений жителей муниципального образования, представителей общественных организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, иных специалистов и экспертов 

в данной сфере. 

Мероприятия, осуществляемые в рамках Программы, направлены на повышение уровня 

благоустройства, комфортности и безопасности городской среды для создания условий организации качественной 

жизни и современного отдыха населения муниципального образования, укрепления его нравственного и 

физического здоровья, а также сохранения исторического облика Санкт-Петербурга. Внутридворовые территории 

также представляют исторический облик нашего города, и работы по благоустройству требуют к себе 

внимательное отношение, компетентный подход. 

 

3. Основные мероприятия программы 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО»  

Наименование 

мероприятия 

Целевой индикатор Сроки 

выполнен

ия работ 

Объем финансирования 

(тысяч рублей) 
Наимен

ование  

Планов

ый 

показат

ель 

2024 2025 2026 

I. Организация благоустройства территории МО МО Народный 

1.Обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении 

элементов благоустройства 

   

2 300,0 2 000,0 1 000,0 

1.1 Разработка проектов Ед.  4  2 000,0 2 000,0 1 000,0 

1.2. Составление сметных расчетов Ед. 19 1 кв 300,0 0,0 0,0 

2. Содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения 

ремонта покрытий, расположенных 

на внутриквартальных территориях, 

и проведения санитарных рубок, 

рубок ухода, удаления аварийных 

деревьев или их частей на 

территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

  

 

24 816,4 25 061,0 25 061,0 

2.1. Текущий ремонт придомовых 

территорий, включая проезды и 

въезды, пешеходные дорожки:   

   

22 026,4 22 271,0 22 271,0 

2.1.1.Асфальтирование, текущий 

ремонт; 

Установка бортовых камней 

Демонтаж бортовых камней 

Восстановление газона 

м2 

М.п. 

М.п. 

М2 

5890 

600 

300 

500 

2-3 кв. 10 981,4 11 226,0 11 226,0 

2.1.2.Ямочный ремонт асфальтового 

покрытия 

Установка бортовых камней 

Демонтаж бортовых камней 

Восстановление газона 

М2 

м.п. 

м.п. 

м2 

1800 

100 

80 

100 

2-3 кв. 7 500,0 7 500,0 7 500,0 

2.1.3.Ремонт дорожек набивных 

(верхний слой) 

М2 

М.п. 

600 

0 
2-3 кв. 315,0 315,0 315,0 



  

P

A

G

E

 

7

3 

Установка бортовых камней 

Демонтаж бортовых камней 

М.п. 0 

2.1.4.Ремонт асфальтового покрытия 

пешеходных дорожек,  

Установка бортовых камней 

Замена бортовых камней 

Восстановление газона 

 

М2 

М.п. 

М.п. 

М2 

 

350 

0 

0 

0 

2-3 кв. 800,0 800,0 800,0 

2.1.5.Текущий ремонт асфальтового 

покрытия тротуаров и подходов 

Установка бортовых камней 

Демонтаж бортовых камней 

М2 

М.п. 

М.п. 

550,5 

45 

45 

2-3 кв. 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

2.1.6. Завоз земли М2 660 2-3 кв. 560,0 560,0 560,0 

2.1.7.Ремонт ИДН М.п.  2-3 кв. 370,0 370,0 370,0 

2.2. Проведение санитарных рубок (в 

том числе удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников) на 

территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений: 

   2 790,0 2 790,0 2 790,0 

2.2.1.Снос деревьев и кустов шт. 130 1-4 кв. 2 250,0 2 250,0 2 250,0 

2.2.2.Обследование территории на 

наличие аварийных, больных деревьев 

и кустарников 

Услуга 1 1-4 кв. 40,0 40,0 40,0 

2.2.3.Санитарная рубка Шт.  1-4 кв. 500,0 500,0 500,0 

3.Размещение, содержание 

спортивных, детских площадок, 

включая ремонт расположенных на 

них элементов благоустройства, на 

внутриквартальных территориях 

   12 509,8 13 317,1 12 974,9 

3.1. Установка оборудования, 

доукомплектация детских и спортивных 

площадок 

Шт. 50 
 

2-3 кв. 
6 400,0 6 400,0 6 400,0 

3.2. Демонтаж детского и спортивного 

оборудования 
Шт. 40 2-3 кв. 300,0 300,0 300,0 

3.3. Завоз песка в песочницы 
Шт./м3 

51/73,1х

2 
2-3 кв. 760,0 760,0 760,0 

3.4. Ремонт детского и спортивного 

оборудования 

Кол-во 

адресов 
 2-3 кв. 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

3.5.Ремонт искусственного покрытия на 

игровых площадках 
М2 60 2-3 кв. 350,0 350,0 350,0 

3.6.Благоустройство территории по 

проектам  

Кол-во 

адресов 

4 
2-3 кв. 3 199,8 4 007,1 3 664,9 

4.Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального 

озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, 

уличной мебели, урн, элементов 

озеленения, информационных щитов 

и стендов, планировочного 

устройства, за исключением 

велосипедных дорожек, размещение 

покрытий, предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта, на 

внутриквартальных территориях 

   1 549,2 1 549,2 1 549,2 

4.1. Размещение, содержание и 

ремонт ограждений газонов: 
   500,0 500,0 500,0 

4.1.1. Установка ограждений газонов М.п.  2-3 кв. 
500,0 500,0 500,0 4.1.2. Переустановка газонных 

ограждений 
М.п.  2-3 кв. 



  

P

A

G

E

 

7

3 

4.1.3. Демонтаж газонного ограждения М.п.  2-3 кв. 

4.1.4. Ремонт газонных ограждений М.п.  2-4 кв. 

4.2. Размещение, содержание и 

ремонт малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-

бытового оборудования, необходимого 

для благоустройства территории 

муниципального образования: 

   700,0 700,0 700,0 

4.2.1. Ремонт и окраска МАФ Шт.  2-4 кв. 700,0 700,0 700,0 

4.3. Размещение элементов 

озеленения на внутриквартальных 

территориях 

   349,2 349,2 349,2 

4.3.1. Цветочное оформление в вазонах Шт. 88 2 кв 349,2 349,2 349,2 

5. Благоустройство территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий гос. 

программы «Петербургские дворы» 

   1 051,9 0,0 0,0 

5.1. Ремонт асфальтового покрытия/ 

размещение бортовых камней по адресу 

Октябрьская наб., д.60-64: 

М2/ м.п. 
1818,93/ 

273,5+7 
2-3 кв. 244,6 0,0 0,0 

5.2. Создание детской игровой 

площадки (по проекту Народная ул., 

д.1) 

Кол-во 

адресов 

1  

2-3 кв. 692,4 0,0 0,0 

5.3. Создание зоны отдыха (по проекту 

Народная ул., 98) 

Кол-во 

адресов 
1 

 

2-3 кв 
114,9 0,0 0,0 

6. Благоустройство территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий гос. программы 

«Петербургские дворы» 

   19 984,1 0,0 0,0 

6.1. Ремонт асфальтового покрытия/ 

размещение бортовых камней 

Октябрьская наб., д.60-64: 

М2/ м.п. 
1818,93/ 

273,5+7 
2-3 кв. 4 647,4 0,0 0,0 

6.2. Создание детской игровой 

площадки (по проекту Народная ул., 

д.1) 

Кол-во 

адресов 

1  

2-3 кв. 13 155,1 0,0 0,0 

6.3. Создание зоны отдыха (по проекту 

Народная ул., 98) 

Кол-во 

адресов 
1 

 

2-3 кв 
2 181,6 0,0 0,0 

7.Временное размещение, 

содержание, включая ремонт, 

элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных 

территориях 

   110,0 110,0 110,0 

7.1. Украшение территории МО МО 

Народный к Новому году и Рождеству 

Христову (демонтаж и монтаж) 

Кол-во 

адресов 
1 

 

1,4 кв. 
110,0 110,0 110,0 

8. Технический надзор услуга 1 1-4 кв. 400,0 400,0 400,0 

9. Восстановительная стоимость    1-4 кв. 450,0 450,0 450,0 

Резерв (не более 10%)    125,4 256,9 256,9 

ВСЕГО по разделу I    63 296,8 43 144,2 41 802,0 

II. Осуществление работ в сфере озеленения на территории МО МО Народный  

1.Организация работ по 

компенсационному озеленению в 

отношении территории ЗНОП 

местного значения 

   6 000,0 6 000,0 6 000,0 

1.1.Посадка деревьев и кустов 
Шт. 

250 

 
2-3 кв. 6 000,0 6 000,0 6 000,0 

2.Содержание, в том числе уборка,    22 390,8 22 390,8 22 390,8 



  

P

A

G

E

 

7

3 

территорий ЗНОП местного значения 

(включая расположенных на них 

элементов благоустройства), защита 

зеленых насаждений 

2.1. Уборка скверов Кол-во 

скверов 
72 1-4 кв. 20 000,0 20 000,0 20 000,0 

2.2. Фрезеровка пней Шт. 0 1-4 кв. 0,0 0,0 0,0 

2.3. Снос деревьев и кустов Шт. 60 1-4 кв. 1 750,0 1 750,0 1 750,0 

2.4. Санитарная прочистка деревьев, 

кустов (аварийных), омоложение 
Шт.  1-4 кв. 450,0 450,0 450,0 

2.5. Обследование территории на 

наличие аварийных, больных деревьев 

и кустарников в отношении зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения; 

Услуга 1 

 

 

1-4 кв. 

40,0 40,0 40,0 

2.6. Посадка цветов в вазоны и 

цветники, содержание 
Шт. 38 

 

1-4 кв. 
150,8 150,8 150,8 

3. Создание (размещение), 

переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых 

насаждений, расположенных на 

территориях зеленых насаждений 

общего пользования местного 

значения 

   20 467,8 3 761,9 3 761,9 

3.1. Ремонт дорожек набивных (верхний 

слой) 

       Установка бортовых камней 

      Демонтаж бортовых камней 

М2 

М.п. 

М.п. 

200 

0 

0 

2-3 кв 105,0 105,0 105,0 

3.2.  Завоз песка в песочницы Шт./м3 8/13х2 2-3 кв. 105,6 105,6 105,6 

3.3. Установка, ремонт и окраска 

газонных ограждений  

М.п. 
 2-3 кв 350,0 350,0 350,0 

3.4. Ремонт искусственного покрытия 

на игровых площадках М2 70 2-3 кв. 410,0 410,0 410,0 

3.5. Завоз земли  М2 140 2-3 кв. 120,0 120,0 120,0 

3.6. Ремонт и окраска МАФ кол-во 

адресов 
 2-4 кв. 400,0 400,0 400,0 

3.7. Ремонт и окраска детского и 

спортивного оборудования 

кол-во 

адресов 
 2-3 кв 500,0 500,0 500,0 

3.8. Благоустройство территории по 

проектам (ЗНОП) 

кол-во 

адресов 1  2-3 кв 892,0 1 771,3 1 771,3 

3.9. Работы в сфере озеленения 

территории муниципального 

образования за счет местного 

бюджета в рамках выполнения 

мероприятий гос. программы 

«Петербургские дворы» 

   879,3 0,0 0,0 

3.9.1  Создание детской игровой 

площадки (по      проекту Народная ул., 

д.1) 

Кол-во 

адресов 

1  

2-3 кв. 425,2 0,0 0,0 

3.9.2 Создание зоны отдыха (по 

проекту Народная ул., 98) 
Кол-во 

адресов 
1 

 

2-3 кв 
454,1 0,0 0,0 

3.10. Работы в сфере озеленения на 

территории муниципального 

образования за счет субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга в 

рамках выполнения мероприятий 

гос. программы «Петербургские 

дворы» 

   16 705,9 0,0 0,0 

3.10.1. Создание детской игровой 

площадки (по проекту 

Народная ул., д.1) 

Кол-во 

адресов 

1  

2-3 кв. 8 078,4 0,0 0,0 



  

P

A

G

E

 

7

3 

3.10.2. Создание зоны отдыха (по 

проекту Народная ул., 98) 
Кол-во 

адресов 
1 

 

2-3 кв 
8 627,5 0,0 0,0 

4. Технический надзор услуга 1 1-4 кв. 200,0 200,0 200,0 

5. Инвентаризация ЗНОП МЗ услуга 1  1 450,0 1 450,0 1 450,0 

6.  Восстановительная стоимость    1-4 кв. 310,0 310,0 310,0 

Резерв (10%)    125,4 256,9 256,9 

ВСЕГО по разделу II    50 944,0 34 369,6 34 369,6 

ИТОГО    114 240,8 77 513,8 76 171,6 

 

4. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения 

 

          Местная администрация разрабатывает и принимает нормативно-правовые акты, определяет перечень 

необходимых мероприятий и сроки исполнения.  

 В ходе реализации программы предполагается использовать систему средств, которая включает три 

основных компонента: образовательный, материально-технический и организационный. 

 Основным условием успешного выполнения Программы является эффективное сотрудничество всех 

вовлеченных в ее реализацию сторон, а также ориентация всех мероприятий Программы на достижение 

конкретных результатов. 

 Управление реализацией Программы в целом осуществляется Местной администрацией муниципального 

образования Народный (далее – Местная администрация). 

 Местная администрация: 

1) В установленном законодательством порядке заключает муниципальные контракты с 

хозяйствующими субъектами в целях реализации Программы или ее отдельных мероприятий. 

Программа реализуется на основе заключения на конкурсной основе в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальных контрактов, договоров с 

исполнителями программных мероприятий. 

2) Участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием Программы; 

3) Разрабатывает перечень и устанавливает (контролирует) плановые значения целевых индикаторов и 

показателей результативности для мониторинга реализации Программы; 

4) Готовит в установленном порядке предложения по уточнению перечня Программных мероприятий на 

очередной финансовый год, уточняет расходы по Программным мероприятиям, а также механизм 

реализации Программы; 

5) Осуществляет организацию и проведение мероприятий Программы в полном объеме. 

 

Ответственным исполнителем Программы является Местная администрация. Исполнителями 

Программы являются организации, заключившие на конкурсной основе контракты (договоры) с Местной 

администрацией на оказание услуг по исполнению программных мероприятий. 

 

5. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы 

 

        Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается высокой в случае, если значение 

Эмп составляет не менее 0,9.  

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается удовлетворительной в случае, 

если значение Эмп составляет не менее 0,75.  

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается 

неудовлетворительной. 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный  

от 13 февраля 2024 года № 8/01-08 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный  

от 16 ноября 2023 года № 104/01-08 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Профессиональная подготовка, переподготовка 

 и повышение квалификации» 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2024 



  

P

A

G

E

 

7

3 

1. Паспорт муниципальной программы  

 
Наименование Программы «Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 

Основание для разработки Программы  

(наименование, номер  и  дата  нормативного 

акта) 

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

- Устав МО МО Народный 

Ответственный исполнитель Программы Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный 

Цели и задачи Программы Цель программы: создание условий для повышения 

профессионального уровня и развития профессиональных 

компетенций лицам, замещающим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, способствующих наиболее 

эффективному и качественному исполнению должностных 

обязанностей. 

Задачи программы:  

-совершенствование правовой базы, регулирующей 

муниципальную службу в МО МО Народный;  

-профессиональное развитие муниципальных служащих;  

- формирование системы управления муниципальной службой;  

- организация системы повышения квалификации лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления МО 

МО Народный 

Сроки реализации Программы 2024 год 

2025 год 

2026 год 

Основные  мероприятия  Программы Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов муниципальных советов 

муниципальных образований, муниципальных служащих  См. 

раздел 3 

Ресурсное обеспечение Программы: 

объемы и источники финансирования  

 

Источником финансирования Программы является бюджет МО 

МО Народный: 

2024 год – 311,1 тыс.руб. 

2025 год – 112,5 тыс.руб. 

2026 год – 73,0 тыс.руб. 

Код бюджетной классификации (КБК) 0705 1000002110 244 

Ожидаемые результаты реализации 

Программы 

100% - доля прошедших обучение в фактическом количестве 

участников мероприятий Программы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

2. Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

Существенное изменение государственного устройства России поставило задачу разработки новых 

подходов к оценке эффективности деятельности управленческого аппарата на местах. Это обусловлено тем, что 

результаты социально-экономического развития муниципального образования зависят от степени квалификации 

муниципальных служащих. Поэтому проблемы подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

служащих местных органов власти приобрели особую значимость. На сегодняшний день сложилась 

противоречивая ситуация. С одной стороны, формирование гражданского общества и становление рыночного 

хозяйства требуют квалифицированного кадрового потенциала. С другой стороны, современная система 

подготовки кадров не сформирована. В связи с этим назрела необходимость создания новой модели 

муниципальной кадровой политики, в основу которой должны лечь принципы профессионализма и 

компетентности. Муниципальный служащий должен обладать обширными теоретическими знаниями и владеть 

практическими навыками решения задач управленческого характера. Актуализация проблемы 

профессионализации муниципальной службы вызвала необходимость в комплексе мероприятий, которые 

позволили бы сформировать новое поколение грамотных специалистов 

и руководителей, обладающих современными знаниями и способных обеспечить эффективность управления. Для 

обеспечения высокого уровня профессионализма и компетентности муниципальных служащих необходима единая 

система их подготовки, переподготовки и повышения квалификации. Однако само определение понятия «система 

повышения квалификации муниципальных служащих» по-прежнему является предметом дискуссий. По нашему 

убеждению, это понятие подразумевает комплекс мер, объединенных по ресурсам, целям и срокам их выполнения 

и направленных на обновление теоретических и практических знаний муниципальных служащих. 

 

  
3. Основные мероприятия Программы 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»  

Наименование 

мероприятия 

Целевой индикатор Период 

проведе

ния 

Объем 

финансирования 

(тысяч рублей) 

Наиме

новани

е 

Плановый 

показатель 

 

2024 2025 2026 

2024 2025 2026 

Переподготовка и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений МО МО Народный: 

    

    

ДПО «Общие вопросы охраны 

труда, оказание первой помощи» (не 

менее 24 ак.ч.) 

количе

ство 

участн

иков 

2 8 0 4 кв 2,0 8,0 0,0 

ДПО «Безопасные методы и приемы 

выполнения работ при воздействии 

вредных производственных 

факторов» (не менее 16 ак.ч) 

количе

ство 

участн

иков 

2 8 0 4 кв 2,0 8,0 0,0 

ДПО «Обучение должностных лиц и 

специалистов органов управления и 

сил ГО и РСЧС" (72 часа) 

количе

ство 

участн

иков 

2 0 0 4 кв 4,4 0,0 0,0 

ДПО «Противодействие коррупции, 

Правовые основы и 

антикоррупционные      

мероприятия» (72 часа) 

количе

ство 

участн

иков 

0 7 0 3 кв 0,0 7,0 0,0 

ДПО «Пожарно-технический 

минимум для руководителей и 

количе

ство 
4 0 0 2-4 кв 5,2 0,0 0,0 



  

P

A

G

E

 

7

3 

ответственных за пожарную 

безопасность в учреждениях 

(офисах)" (16 часов) 

участн

иков 

ДПО «Обеспечение экологической 

безопасности руководителями и 

специалистами общехозяйственных 

систем управления» (72 часа) 

количе

ство 

участн

иков 

4 0 0 2-4 кв 18,0 0,0 0,0 

ДПППК «Актуальные вопросы 

деятельности контрольно-счётных 

органов» (40 часов) 

количе

ство 

участн

иков 

0 2 2 

По мере 

комплект

ования 

группы 

0,0 33,0 33,0 

ППК «Организация 

делопроизводства и архивоведения в 

органах местного самоуправления 

(40 ак.ч.)  

количе

ство 

участн

иков 

9 0 0 

В 

течение 

года 

148,5 0,0 0,0 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих отдела 

опеки и попечительства 

количе

ство 

участн

иков 

4 1 1 3 кв 73,0 40,0 40,0 

ППК «Вопросы профилактики 

терроризма» (40 ак.ч.) 

количе

ство 

участн

иков 

2 1 0 

По мере 

комплект

ования 

группы 

33,0 16,5 0,0 

ППК «Школа депутата» (32 ак.ч.) количе

ство 

участн

иков 

1 0 0 

По мере 

комплект

ования 

группы 

25,0 0 0 

ИТОГО  30 27 3  311,1 112,5 73,0 

 

 

4. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения 

 

Реализация мероприятий Программ осуществляется путём осуществления закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд различными способами определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) на право заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом от 

05.03.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», либо силами Местной администрации. 

Ответственный исполнитель Программы координирует деятельность всех исполнителей (участников) по 

реализации программных мероприятий и несет ответственность за своевременную и качественную их реализацию. 

 
5. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы 

 

        Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается высокой в случае, если значение 

Эмп составляет не менее 0,9.  

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается удовлетворительной в случае, 

если значение Эмп составляет не менее 0,75.  

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается 

неудовлетворительной. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный  

от 13 февраля 2024 года № 8/01-08 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный  

от 16 ноября 2023 года № 104/01-08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

«Организация и проведение праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2024 г. 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование Программы «Организация и проведение праздничных и иных 

зрелищных мероприятий» 
Основание для разработки Программы  

(наименование, номер  и  дата  

нормативного акта) 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге». 

3. Закон Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78 «О праздниках и 

памятных датах в Санкт-Петербурге». 

Ответственный исполнитель Программы Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный 

Цели и задачи Программы Основной целью данной программы является создание условий для 

сохранения культурного потенциала и наследия, обеспечение 

преемственности развития русской культуры наряду с поддержкой 

многообразия культурной жизни, культурных инноваций, формирование 

личности у подростков и молодежи, сохранение и приумножение 

социокультурных ценностей на территории МО МО Народный. 

Для достижения целей программы определены следующие задачи 

программы: 

1. Организация культурного досуга жителей муниципального 

образования; 

2. Содействие развитию образовательного, культурного и духовного 

потенциала жителей муниципального образования; 

3. Патриотическое и эстетическое воспитание населения, приобщение к 

культурным традициям.  

Сроки реализации Программы 2024 год 

2025 год 

2026 год 

Основные  мероприятия  Программы Организация и проведение местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

Ресурсное обеспечение Программы: 

объемы и источники финансирования  

 

Источником финансирования Программы является бюджет МО МО 

Народный: 

2024 год – 4 661,5 тыс. руб. 

2025 год – 4 014,4 тыс. руб. 

2026 год – 4 024,8 тыс. руб. 

Код бюджетной классификации (КБК) 0801 1500002160 244 

Ожидаемые результаты реализации 

Программы 

100% - доля фактического количества участников мероприятий 

Программы в запланированном количестве участников мероприятий 

Программы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

2. Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

Необходимостью разработки программы, является потребность комплексного решения на муниципальном 

уровне проблем духовно-нравственного и эстетического воспитания, приобщение населения к культурным и 

духовным ценностям. Активное участие в культурной жизни жителей округа - фактор, обеспечивающий 

социальную стабильность и гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, 

способствующий раскрытию творческого потенциала, духовному развитию и формированию нравственной, 

ответственной, самостоятельно мыслящей личности и общества в целом. Участие в проведении общегородских 

мероприятий и проведение местных призвано служить объединению горожан, обеспечению доступности культуры 

для социально незащищенных слоев населения. Разнообразие форм проведения мероприятий дает возможность 

удовлетворения потребностей населения в разных областях массовой культуры. Проведение мероприятий, 

связанных с российской историей, способствует воспитанию патриотизма, повышению гражданского 

самосознания, уважению к истории России. Организация профессиональных праздников привлекает внимание к 

некоторым профессиям, заслуживающим особое уважение населения. Общегородские праздники, утверждающие 

роль семьи, матери, подчеркивающие особое уважение к людям старшего поколения, служат укреплению 

нравственных устоев общества. Участие в мероприятиях, посвященных международным, общепризнанным 

(традиционным), общероссийским и городским праздникам и памятным датам, является действенным механизмом 

по активизации культурной жизни жителей.  

 

 

3. Основные мероприятия программы 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Организация и проведение праздничных и иных зрелищных мероприятий»  

Наименование 

мероприятия 

Целевой индикатор Период 

проведен

ия 

Объем финансирования 

(тысяч рублей) 

Наименован

ие 

Плановый 

показатель 

2024 2025 2026 

2024 2025 2026 

1. Информационные мероприятия 

Размещение информационных 

материалов по организации и 

проведению праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

на официальном сайте МО 

МО Народный  

Количество 

публикаций 
10 10 10 

в течение 

года 
б/ф б/ф б/ф 

Опубликование информации 

тематической направленности 

в печатном издании – газете 

«Народные новости» 

Количество 

статей/ 

количество 

читателей 

5/ 

5000 

6/ 

6000 

6/ 

6000 

в течение 

года 
б/ф б/ф б/ф 

Размещение информационных 

материалов по организации и 

проведению праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

на официальной странице в 

социальных сетях 

Количество 

публикаций 
6 6 6 

в течение 

года 
б/ф б/ф б/ф 

Поздравление жителей МО 

МО Народный с 

праздничными датами от 

имени главы МО МО 

Народный, депутатов, главы 

МА МО МО Народный 

посредством опубликования в 

газете «Народные новости МО 

Народный» (3 выпуска по 20 000 

шт.) 

Количество 

читателей 

60 

000 

60 

000 

60 

000 

в течение 

года 
б/ф б/ф б/ф 

 количество 

читателей 
65000 66000 66000     

2. Иные мероприятия 

Организация и проведение 

местного праздничного 

Кол-во 

участников 

380/ 

336 
505 505 1 квартал 

25,5 + 

456,0= 
55,0 57,0 



  

P

A

G

E

 

7

3 

мероприятия «Ликуй, 

победоносный Ленинград!» 

(вручение поздравительных 

открыток/ подарочной 

продукции) 

мероприятия 481,5 

Участие в организации и 

проведении мероприятий к 

годовщине полного 

освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады 

(возложение цветов) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

30 30 30 1 квартал 0,0 0,0 0,0 

Участие в организации и 

проведении мероприятий, 

посвященных годовщине 

вывода советских войск из 

Афганистана - 15 февраля 

(возложение цветов) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

30 30 30 1 квартал 0,0 0,0 0,0 

Участие в организации и 

проведении мероприятий, 

посвященных празднованию 

Международного дня 

освобождения узников 

фашистских концлагерей – 11 

апреля, для жителей, 

проживающих на территории 

МО МО Народный 

(возложение цветов) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

30 30 30 2 квартал 0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

местного праздничного 

мероприятия «Этих дней не 

смолкнет слава» (вручение 

поздравительных открыток/ 

уличное мероприятие) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

100/ 

400 
100 100 2 квартал 

10,0+ 

550,0 = 

560,0 

10,0 10,0 

Участие в организации и 

проведении мероприятий, 

посвященных Дню памяти и 

скорби – День начала Великой 

Отечественной войны (1941) 

для жителей, проживающих 

на территории МО МО 

Народный возложение цветов 

к мемориальным 

захоронениям – 22 июня  

Кол-во 

участников 

мероприятия 

50 50 50 2 квартал 0,0 0,0 0,0 

Участие в организации и 

проведении мероприятий, 

посвященных Дню памяти 

жертв блокады - 8 сентября, 

для жителей, проживающих 

на территории МО МО 

Народный (возложение 

цветов) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

30 30 30 3 квартал 0,0 0,0 0,0 



  

P

A

G

E

 

7

3 

Организация и проведение 

местного праздничного 

мероприятия «Праздник 

нашего двора», посвященного 

открытию новой детской 

площадки 

Кол-во 

участников 

мероприятия 
100 200 100 3 квартал 120,0 240,0 120,0 

Организация и проведение 

местного праздничного 

мероприятия «Мир вокруг 

доступен всем» (приобретение 

подарочной (сувенирной) 

продукции, продуктовых 

наборов и пр.) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

(взрослые/ 

дети) 

400/ 

100 

400/ 

100 

400/ 

100 
4 квартал 

635,0/ 

65,0 

(700,0) 

665,0/ 

68,0 

(733,0) 

670,0/ 

70,0 

(740,0) 

Участие в организации и 

проведении мероприятий к 

Дню Неизвестного солдата – 

возложение цветов к 

мемориальным захоронениям 

(3 декабря) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

30 30 30 4 квартал 0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

местного праздничного 

мероприятия «Время 

сказочных затей» 

(интерактивное мероприятие) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

2 400 2 400 2 400 4 квартал 2 800,0 2 976,4 3 097,8 

ИТОГО  4 416 3905 3 805  4 661,5 4 014,4 4 024,8 

 

 

4. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения 

 

Реализация мероприятий Программы осуществляется путём осуществления закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд различными способами определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) на право заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом от 

05.03.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», либо силами Местной администрации. 

Ответственный исполнитель Программы координирует деятельность всех исполнителей (участников) по 

реализации программных мероприятий и несет ответственность за своевременную и качественную их реализацию. 

 
 

 

5. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы 

 

        Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается высокой в случае, если значение 

Эмп составляет не менее 0,9.  

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается удовлетворительной в случае, 

если значение Эмп составляет не менее 0,75.  

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается 

неудовлетворительной. 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный  

от 13 февраля 2024 года № 8/01-08 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15 

к Постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный  

от 16 ноября 2023 года № 104/01-08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

«Организация и проведение досуговых мероприятий» 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2024 г. 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование Программы «Организация и проведение досуговых 

мероприятий» 
Основание для разработки Программы  

(наименование, номер  и  дата  нормативного акта) 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

2. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге». 

3. Закон Санкт-Петербурга от 19.12.2018 № 771-164 

«Стратегия социально-экономического развития 

Санкт-Петербурга на период до 2035 года» 

4. Устав МО МО Народный. 

Ответственный исполнитель Программы Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Народный 

Цели и задачи Программы Цель Программы - обеспечение широкого доступа жителям 

округа к культурным ценностям, сохранение и развитие 

культурных традиций. Создание условий для адаптации 

социально незащищённых слоёв населения муниципального 

образования, включение их в активную общественную 

жизнь. Профилактика здорового образа жизни. 

Задача Программы - организация массового досуга и 

расширение кругозора различных слоев населения 

муниципального образования 

Сроки реализации Программы 2024 год 

2025 год 

2026 год 

Основные  мероприятия  Программы Организация и проведение досуговых мероприятий 

Ресурсное обеспечение Программы: 

объемы и источники финансирования  

 

Источником финансирования Программы является бюджет 

МО МО Народный: 

2024 год – 9 438,0 тыс.руб. 

2025 год – 8 201,0 тыс.руб. 

2026 год – 8 368,0 тыс.руб. 

Код бюджетной классификации (КБК) 0804 1600002170 244 

Ожидаемые результаты реализации Программы 100% - доля фактического количества участников 

мероприятий Программы в запланированном количестве 

участников мероприятий Программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

E

 

7

3 

2. Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

  Сферу культуры необходимо рассматривать, как важнейший ресурс социально-экономического развития 

муниципального образования, поэтому целесообразно и необходимо решение данного вопроса осуществить на 

местном уровне. Улучшение и развитие сферы культуры имеет непосредственное отношение к улучшению 

качества жизни, обеспечению комфортных условий работы и досуга. Активное участие в культурно-досуговой 

жизни жителей округа - фактор, обеспечивающий социальную стабильность и гармонизацию человеческих 

отношений, способствующий раскрытию творческого потенциала, духовному развитию и формированию 

нравственной, ответственной, самостоятельно мыслящей личности и общества в целом. Высока потребность 

комплексного решения проблем духовно-нравственного и эстетического воспитания, приобщение к культурным и 

духовным ценностям различных социальных категорий населения, проживающего на территории муниципального 

образования. Проблемой, определяющей необходимость разработки Программы, является потребность 

комплексного решения проблем духовно-нравственного и эстетического воспитания, приобщение населения к 

культурным и духовным ценностям различные социальные категории населения, проживающего на территории 

муниципального образования.  

 

3. Основные мероприятия программы 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Организация и проведение досуговых мероприятий»  

Наименование 

мероприятия 

Целевой индикатор Пери

од 

пров

едени

я 

Объем финансирования 

(тысяч рублей) 

Наименова

ние 

Плановый 

показатель 

2024 2025 2026 

2024 2025 2026 

1. Информационные мероприятия 

Размещение информационных 

материалов по организации и 

проведению досуговых 

мероприятий на официальном 

сайте МО МО Народный  

Количество 

публикаций 
2 2 2 

в 

течен

ие 

года 

б/ф б/ф б/ф 

Опубликование информации 

тематической направленности в 

печатном издании – газете 

«Народные новости» 

Количество 

статей/ 

количество 

читателей 

2/ 

40000 

2/ 

40000 
2/ 

40000 

в 

течен

ие 

года 

б/ф б/ф б/ф 

Размещение информационных 

материалов по организации и 

проведению досуговых 

мероприятий на официальной 

странице в социальных сетях 

Количество 

публикаций

/ 

количество 

просмотров 

4/ 

4000 

4/ 

4000 

4/ 

4000 

в 

течен

ие 

года 

б/ф б/ф б/ф 

ИТОГО  44000 44000 44000     

2. Иные мероприятия 

Организация и проведение 

концертов для жителей МО МО 

Народный (Библиотека №1  

им. Н.К.Крупской «Переплет») 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

450 450 450 

1-3 

кварт

ал 

315,0 325,0 335,0 

Организация и проведение 

театрализованных спектаклей 

для жителей МО МО Народный 

(Библиотека №1 им. 

Н.К.Крупской «Переплет») 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

450 450 450 

1-4 

кварт

ал 

63,0 66,0 68,0 

Организация и проведение 

уличного мероприятия 

«Привет, весна!» 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

600 600 600 

1 

кварт

ал 

600,0 600,0 600,0 

Приобретение театральных 

билетов на спектакль для 

жителей, проживающих на 

территории МО МО Народный 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

1870 900 900 

1 

кварт

ал 

2 200,0 1 155,0 1 200,0 

Организация и проведение 

уличного досугового 

мероприятия «Живи на яркой 

стороне!» 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

400 400 400 

2 

кварт

ал 

500,0 500,0 520,0 



  

P

A

G

E

 

7

3 

Организация и проведение 

экскурсий для жителей, 

проживающих на территории 

МО МО Народный  

(18 экск.) 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

810 810 810 

2-4 

кварт

ал 

2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Организация и проведение 

концерта-пикника «Ритмы 

лета» для жителей, 

проживающих на территории 

МО МО Народный 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

400 400 400 

2 

кварт

ал 

500,0 575,0 600,0 

Организация и проведение 

уличного мероприятия 

«Праздник осени» для жителей 

МО МО Народный (на 4 

площадках) с конкурсами, 

аниматорами, с вручением 

подарков участникам 

конкурсов 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

800 800 800 

3 

кварт

ал 

1 450,0 1300,0 1300,0 

Организация и проведение 

уличного мероприятия 

«Подвигу твоему, Ленинград!» 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

400 400 400 

3 

кварт

ал 

550,0 525,0 545,0 

Участие в организации и 

проведении вечера отдыха для 

жителей МО МО Народный 

«Золотая пора» 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

300 300 300 

3 

кварт

ал 

900,0 1 155,0 1 200,0 

Организация и проведение 

уличного досугового 

мероприятия для всей семьи  

«А у нас во дворе» с 

конкурсами, аниматорами, с 

вручением призов участникам 

конкурсов 

Кол-во 

участников 

мероприятия 

300 0 0 

3 

кварт

ал 

360,0 0,0 0,0 

ИТОГО  6 780 5 510 5 510  9 438,0 8 201,0 8 368,0 

 

 

4. Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения 

 

Реализация мероприятий Программы осуществляется путём осуществления закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд различными способами определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) на право заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом от 

05.03.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», либо силами Местной администрации. 

Ответственный исполнитель Программы координирует деятельность всех исполнителей (участников) по 

реализации программных мероприятий и несет ответственность за своевременную и качественную их реализацию. 

 

5. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы 

 

        Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается высокой в случае, если 

значение Эмп составляет не менее 0,9.  

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается удовлетворительной в случае, 

если значение Эмп составляет не менее 0,75.  

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы (Эмп) признается 

неудовлетворительной. 

 

 

 

 

 

 

 


